

ספר שופטים

אבימלך הלך לאחי אמו ושכנע אותם שימליכו אותו במקום להמליך 70 בנים ובפרט שהוא אחיהם. הם הסכימו ונתנו לו 70 כסף מבית הע"ז, בכסף זה הוא שכר אנשים ריקים ופוחזים. אבימלך ואנשיו הלכו לעופרה והרגו את כל 70 בניו של גדעון חוץ מבנו הקטן יותם שהתחבא.

בעלי שכם ובית מילוא המליכו את אבימלך. יותם עלה לראש הר גריזים, קרא לבעלי שכם ואמר משל: העצים חפשו מלך, בקשו מעץ הזית והוא סירב מכיון שהוא עסוק לתת שמן, בקשו מעץ התאנה והיא סירבה מכיון שהיא עסוקה להצמיח פירות מתוקים, בקשו מעץ הגפן והוא סירב מכיון שהוא עסוק להצמיח ענבים שמהם עושים יין, הלכו לאטד והוא הסכים למלוך בתנאי שיבואו לחסות בצילו והזהיר אותם שאם לא באו להמליכו אלא לצחוק עליו תצא ממנו אש שתשרוף אותם. יותם פנה לבעלי שכם ואמר שאם בהמלכת אבימלך התכוונו להשיב גמול הטוב לגדעון ישמחו באבימלך, אך מכיון שהחזירו רעה תחת טובה תצא אש מאבימלך ותשרפם ותצא אש מהם ותשרוף אותו. יותם ברח מהר גריזים לבאר.

אבימלך מלך על ישראל 3 שנים. ה' שלח רוח רעה בין אבימלך לבעלי שכם כעונש על הריגת 70 בני ירובעל.

בעלי שכם שמו מארבים על ראשי ההרים והיו גוזלים את עוברי הדרך, געל בן עבד הגיע לשכם ובעלי שכם בטחו בו שיוכל לעזור להם במלחמתם באבימלך.

אנשי שכם בצרו את כרמיהם, הכינו יין, ובשמחה שעשו בבית הע"ז הם קללו את אבימלך. געל זלזל באבימלך ובזבול שר העיר וקרא לאבימלך לצאת להלחם נגדו. זבול כעס על דברי געל ושלח בחשאי לספר לאבימלך.

אבימלך וחייליו באו לשכם בלילה ועשו מארב ב-4 קבוצות. געל ראה את אנשי אבימלך אבל זבול הרגיע אותו ואמר שאלו רק צל ההרים, כאשר הם התקרבו וגעל הבין שאלו אנשי אבימלך זבול אמר לו: צא והלחם.

אבימלך רדף אחרי געל וגירש אותו מהעיר שכם. למחרת אבימלך חילק את חייליו ל-3 קבוצות, אבימלך וקבוצתו נלחמו בפתח העיר, 2 הקבוצות האחרות נלחמו בשדה. אבימלך לכד את העיר שכם, הרג את אנשיה, שבר את בתי העיר ושפך מלח על האדמה.

בעלי מגדל שכם התאספו למגדל של בית הע"ז 'בעל ברית', אבימלך עלה להר צלמון לקח משם ענף על כתיפו ואמר לעם לעשות כמוהו. הם ערמו את העצים סביב המגדל והציתו אותם באש. במגדל מתו כ-1,000 אנשים.

אבימלך הלך לתבץ ולכד את העיר, אנשי העיר התאספו אל גג המגדל שהיה בעיר, אבימלך רצה לשרוף את המגדל (כמו שעשה בשכם), אישה אחת זרקה מהמגדל אבן על אבימלך ושברה את ראשו, הוא ביקש מנערו שיהרוג אותו בחרב.

במות אבימלך ה' השיב לו את גמול הריגת אחיו. במות אנשי שכם ה' השיב להם את גמול העזרה לאבימלך. כך התקיימה קללת יותם.